REQUERIMENTO Nº       54/2006

ASSUNTO: PROPÕE A NOTIFICAÇÃO DO PROPRIETÁRIO DE TERRENO LOCALIZADO NA RUA TARCISO PAULO, NO JARDIM VIRGÍNIA, PARA A EXECUÇÃO DE UMA LIMPEZA NO IMOVEL.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado  o Insigne Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, apontando a Sua Excelência a necessidade de notificação do proprietário do terreno localizado na Rua Tarciso Paulo, ao lado do número 162, no Jardim Virgínia, para que proceda a uma limpeza completa no local.

A presente solicitação procura atender a pedidos de munícipes próximos àquele imóvel, cujo proprietário já foi notificado, porém só tendo realizado uma limpeza superficial, quebrando a vegetação, sendo que  referido local ainda se encontra tomado pela vegetação, além de estar servindo para a procriação de insetos e animais peçonhentos, para transtorno e intranqüilidade da população vizinha.

SALA DAS SESSÕES, 08 de fevereiro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV